daerah tetangga didunia muslim dalam waktu seratus

tahun. Perluasannya mendapat dorongan baru dengan

munculnya cabang mujadiddiyah, dinamai menurut nama

Syaikh Ahmad Sirhindi (971-1034 H/ 1560-1624 M)

Mujaddidi Alfi Tsani (pembaru millennium kedua, W.

1624 M).

Pada akhir abad ke-18 nama ini hampir sinonim

dengan tarekat diseluruh Asia Selatan, wilayah

Utsmaniyah, dan sebagian besar Asia Tengah. Ciri yang

menonjol dari Tarekat Naqsyabandiyyah Mujadaddiyah

dikutinya syariat secara ketat, keseriusan dalam beribadah

menyebabkan penolakan terhadap musik dan tari, serta

lebih mengutamakan berdzikir dalam hati, dan

kecenderungannya semakin kuat kearah keterlibatan

dalam politik.

c) Tarekat Naqsyabandiyah Kholidiyah

Dorongan yang membawa Naqsyabandiyyah ke

zaman modern berasal dari pengganti Ghulam Ali yang

lainnya. Maulana Kholid Al-Baghdadi (1193-1242H/

1779-1827 M) mempunyai peranan yang penting didalam

perkembangan tarekat ini sehingga keturunan dari para

pengikutnya dikenal sebagai kaum Kholidiyyah, dan dia

bertujuan untuk mengamankan supremasi syariat dalam

masyarakat muslim dan menolak agresi Eropa.Murid-

muridnya mencakup tidak hanya anggota-anggota

hierkaki agama pemerintahan Utsmanyah, tetapi juga

sejumblah gubernur provinsi dan tokoh militer.

Kholifah Syaikh Muhammad Baqi Billah yang

lain, Tajuddin Zakariyah (W. 1050 H/1640 M), gigi

membela faham wahdatul wujud. Pengikut Tarekat ini

mempunyai kecenderungan yang relative kuat ke arah

keterlibatan ke dalam politik dan sikap anti kolonialisme.

Naqsabandiyyah Kholidiyyah di Indonesia mulai muncul

ketika salah satu bagian penting matarantai

Selasa Wage, dan tema apa yang akan

disampaikan.bentuk jadwal sebagai berikut:

Nama Mubaligh:

Alamat :

Tabel : 2

No Tanggal Tempat Badal Tema

1

2

3

4

5

6

7

8

9

6 Muharram

1439 H/

26

September

2017 M

11 Shofar

1439 H/

31 Oktober

2017 M

16 R. Awal

1439H/

5 Desember

2017 M

21 R. Akhir

1439 H/

9 Januari

2018 M

27 J. Awal

1439 H/

13 Februari

2018 M

3 Rojab

1439 H/

20 Maret

2018 M

Parikesit

Kejajar

Jojogan

Kejajar

Krakal Kretek

Wonosobo

Gintung

Karangkobar

Wadasputih

Kejajar

Sikunang

Kejajar

Pekasiran

Batur

Ngendam

Kejajar

Pulosari

Kejajar

KH.

Abdurrahman

KH.

Muhaimin

KH. Muazim

K. Imam

Sajidin

KH.

Miftahudin

K. Muhasyim

K.

8 Sya’ban

1439 H/

24 April

2018 M

19 Syawal

1439 H/

3 juli 2018

M

25 Dz

Qo’dah

1439 H/

7 Agustus

2018 M

(Dokumentasi Tarekat Naqsyabandiyyah Mujadadiyyah

Kholidiyyah 8 Mei 2018).

7. Silsilah Tarekat Naqsyabandiyyah Mujadadiyyah

Kholidiyyah Pondok Pesantren Alfatah Banjarnegara

Silsilah tarekat ialah urutan dari mursyid tarekat

hingga sampai ke kanjeng Nabi Muhammad Saw sampai